АДМИНИС ТРАIЦ{Я АТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПО СЕЛЕ НИЯПАВЛОВСКОГО РМОНД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Атаманская
Ns /3J

об утверждении Положения (регламента) о контрактном
'

управляющем администрации Атаманского сельского поселения
Павловского района Краснодарского края

В соответствиИ со статьей 38 ФедерЕtпъного закона от 05 urpb" 2013годам 44-ФЗ кО контрактной системе в сфЪре закупок товаров, работ, усJryг дIяобеспечения государственных и муницип'лъных нужд) (в редакцииФедералЪногО закона от 02 июля 2О2l
"одu

м з60-ФЗ (о внесении изменений в
едерации>), ттрикЕrзом
158н <Об утверждении

),постановляю:

администр ации Атаманского ..о".пJfr'ЧJ""Х"#ОНfiL"Ixi:""ffi#Н
ию.
и Атаманского селъского поселения

от 31 марта 2014 Ns 52 <<Положение оконтрактном уцравляющем Атаманского сельского поселения Павловского
районаl> признать утратившим силу.

3. Настолцее постановление всц{пает в сиJry в силу с 1 январ я2022года.
4, KoHTpoJb за исIIоJIнением настояIцего постановление оставJUIю за собой.

глава Атаманского сельского поселениlI
Павловского района Е.А. Сахно

от Z2 Z. /2. 2оZу

Приложение
к постановлению ад\4инистрации
Атаманского сельского поселения

Павловского района
ото/zs. юsУNпЩ

положЕниЕ еЕглАмЕнт)
о контрактном управляющем администрации Атаманского сельского

поселения Павловского района Краснодарского края

I. Общие положения .
1.1. Настоящее положение фегламент) о контрактном управляющем

администрации Атаманского сельского поселения Павловского рйона (далее _

Положение) устанавливает общие правила организации деятельности
контрактного управJIяющего, основные полномочия контрактного
управляющего администрации Атаманского селъского поселениf, Павловского
района (далее - Заказчик), при ос)лцествлении Заказчиком деятельности,
направленной на обеспечение муниципaльных Iryжд в соответствии с
Федеральным законом от 5 апреля 20tЗ года Nч 44-ФЗ <О контрактной системе
в сфере зак)шок товаров, работ, усJryг дlя обеспечениrI государственньIх и
муниципaпъных нужд) (далее - Федеральный закон).

1.2. КоЙрактный управляющий в своей деятельности руководствуется
Констиryцией Российской Федерации, Федеральным законом, гражданским
законодательством Российской Федерации, бюджетным законодательством
Российской Федерации, нормативными правовыми актами о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, усJryг дJuI обеспечения
государственных и Ntу{ицип€шъньIх нужд, прик€lзом Минфина России от 31
июля 2020 года Ns 158н <Об утверждении Типового положения фегламента) о
контрактноЙ службе>, иными нормативными правовыми актами РоссиЙскоЙ
Федерации, а также настоящим Положением.

1.3. Контрактный управляющий осуществляет свою деятельность во
взаимоде йствии с другими подрitзделениями (службами) З аказчика.

|.4. Контрактный управляющий н€}значается Заказчиком как
ответственное лицо за осуществление закупок, вкJIючЕUI исполнение каждого
конц)акта.

II. Организация деятельности контрактного управляющего
2.1. Контрактный управляющий должен иметь высшее образование или

дополнительное профессионitльно е образование в сфере закупок.
2.2. В соответствии с законодательством Российской Федерации действия

(бездействие) должностного лица заказчика моryт быть обжалованы в судебном
порядке или в порядке, установленном главой б Федерального закона, в
контрольный орган в сфере закупок, если такие действия (бездействие)

предусмотренную статьей 42 ФедерЕtIIьного закона, в том числе информацию:
об условиях, о запретах и об ограничениях допуска товаров,

происходящих из иностранного государства или группы иностранньIх
государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, окчLзываемьIх
иносц)анными лицами, в сJryчае, если такие условия, запреты и ограничениrI

установлены в соответствии со статьей 14 Федерzllrьного закона;
о преимуществе в отношении )ластников закупок, установленном в

соответствии со статьей 30 Федерzlльного закона (при необходимости);
о преимуществах, предоставляемьгх в соответствии со статьями 28, 29

Федерального закона;
З.2.З. осуществляет подготовку и размещение в единой информационной

извещения об осуществлении закупки,
если Федерaльным законом предусмофена

системе разъяснений положений
документации о закупке (в случае,

документация о закупке);
З.2.4. осуществJuIет подготовку и рс}змещение в единой информационной

системе извещения об отмене определения поставщика (подlrядчика,
исполнителя), изменений в извещение об осуществлении закупки и (или)
документацию о зак)шке (в слl"rае, если Федерапьным законом предусмотрена
документ ация о закупке) ;

З.2.5. осуществJuIет оформление и рaзмещение в едrной информационной
системе протоколов определения поставщика (подрял{ика, исполнителя);

З.2.6. сiсуществляет организационно-техническое обеспечение
деятельн ости I'оми с сии по о существлению з акупок ;

З.2.7. осуществляет привлечение экспертов, экспертных организаций в
сJý4Iаях, установленньIх статьей 4 1 Федерального закона.

З.3. При закJIючении контрактов:
3.3.1. осуществляет рttзмещение проекта конц)акта (контракта) в единой

информационной системе и ца электронной площадке с использованием единой
информационной системы;

З.З.2. осуществляет рассмоц)ение протокола разногласий при н€rличии

рЕtзногласий по проекту контракта;
З.З.З. осуществляет рассмоц)ение независимой гарантии, представленной

в качестве обеспечения исполнения контракта;
З.З.4. организует проворку поступления денежньIх средств от )ластника

закупки, с которым закJIючается конц)акт, на счет Заказчика, внесенньIх в
качестве обеспечения исполнения контракта;

3.3.5. осуществляет подготовку и направление в конц)ольный орган в
сфере закупок предусмотренного частью б статьи 9З Федераrrьного закона
обращения Заказчика о согласовании заключения контракта с единственным
поставщиком (подрядчиком, исполнителем);

З.З.6. ос)aществляет подготовку и направление в контрольный орган в
сфере закупок уведоNtления о закJIючении контракта с единственным
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в случiшх, устhновлеЕньIх частью 2
статъи 93 Федерального закона;

З.З.7. обеспечивает хранение информациии документов в соотвотствии с
частью 15 статьи 4 Федершrьного закона;

3.3.8. обеспечивает закJIючение контракта с участником зачдIки, в том
числе С которыМ закJIючается контракт в сJгr{ае укJIонения победателя
опредоления (посТавщика (подрядчика, исполнителя) от закJIючения KoHTp€IKTa;

з.3.9. нЕшравляет информацию о закJIюченнъгх контрактах в федеральный
орган исполнительной власти, осуществплощий правоприменительные
функциИ пО кассовомУ обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной
системЫ Российской Федерации, в целях ведения реестра контрактов,
закJIюченньtх заказчиками.

3.4. При исполнении, изменении, расторжении контракта:
3.4.I. осуществляет рассмотрение независимой гарантии) представJIенной

в качеств е о б еспеч ания гарантийного о бяз ательств а;
з.4.2- обеспечивает исполнение условий контракта в части выплаты

аванса (если конц)актом предусмотрена выплата аванса); '
з -4.З. обеспечивает приемку поставленного товара, выполненной работы

(ее результатов), ок€ванной услуги, а также отдельных этапов поставки товара,
выполнения работът, ок€}зания усJý/ги, в том числе:

з.4.з.1. обеспечивает проведение силами Заказчика или с Цривлечением
экспертов, экспертньIх организаций экспертизы поставленного товара,
выполненной работы, оказанной услуг:и, а также отдельных этапов исполнения
контракта;

з.4.з.2. обеспе,пrваеТ подготовку решения Заказчика о создании
приемочной комйссии для приемки поставленного товара, выполненной работы
или окЕванной услуги, результатов отдельного этапа исполнения контракта;

з.4-з-З. осуществляет оформление докумонта о rrриемке поставленного
товара, выполненной работы или ок€ванной услryги, результатов отдельного
этапа исполнения контракта;

з.4.4. обеспеT ивает исполнение условий контракта в части оплаты
поставленного товарц выполненной работы (ее результатов), оказанной услryги,
а также отделъньж этапов исполнения контракта;

з-4.5- направляет информацию об исполнении контрактов, о внесении
изменений в закrrюченные контракты в федеральный орган исполЕительной
власти, осуществляющий правоприменительные функции по кассовому
обсrryживанию исполнениr{ бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, в целях ведения реестра конц)актов, закJIюченньж заказчиками;

з.4.6. взаимодействуеТ с поставщикоМ (подрядчиком, исполнителем) при
изменении, расторжении контракта в соответствии со статьей 95 Федерirльного
закона, применениИ меР ответственности В сл)чае нарушения условий
конц)акта, в том числе направляот поставщику (подрядчику, исполнителю)
требование об уплате неустоек (штрафов, пеней) в сJryчае просрочки
исполнениrI поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств (в том
числе гарантийного обязательства), предусмоц)енных контрактом, а также в
иньIХ сл)чаяХ неисполнения или ненадIежащего исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, rrредусмотрённых контрактом,
совершении иных действий В сл)п{ае нарушения ,поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) или зак€}зчиком условий контракта;

з.4.7. направляет в порядке, предусмотренном статьеЙ IO4 Федерального

закона, в контрольный орган в сфере закупок информацию о поставщиках
(подрядчиках, исполнителях), с которыми контракты расторгЕуты по решению
суда или в сп)цае одностороннего отказа Заказчика от исполнениrI контракта в
связи с существенным нарушением условий контрактов в целях вкJIючени;I

укЕrзанной информации в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков,
исполнителей);

3.4.8. обеспечивает исполнение условий контракта в части возврата
поставщику (подрядчику, исполнителю) денежньIх сродств, внесенных в
качестве обеспечения исполнения контракта (если такая форма обеспечения
исполнения контракта применяется поставщиком (подрядчиком, исполнителем),
в том числе части этих денежньIх средств в слrIае )rменьшения pa:lMepa
обеспечения исполнения контракта, в сроки, установленные частью 27 статьиЗ4
Федерального закона; '

З.4.9. обеспечивает одЕостороннее расторжение конц)акта в порядке,
предусмотренном статьей 95 ФедерЕLльного закона.

3.5. осуществляет иные функции и полномочия, предусмотренные
Федеральным законом, в том числе: ,

3.5.1. осуществляет подготовку и направление в контрольный орган в
сфере закупок информации и документов, свидетелъств)aющих об уклонении
победителя определения поставщика (подрядчика, исполнителя) от закJIючения
контракта, в целях вкJIючения такой информации в реестр недобросовестньIх
поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

З.5.2. со9тавляет и рaзмещает в единой информационной системе отчет об
объеме закугiок у субъектов м€Lпого предпринимательства, социzrльно
ори ентированньtх нокоммерческих организ аций ;

3.5.З. ПРинимает )л{астие в рассмоц)ении дел об обжа.rrовании действий
(бездействия) Заказчика, уполномоченного органа (уrр.*д.ния) в случае если
определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для Заказчика
осуществляется таким органом (учреждением), специЕrлизированной
организацией (в слуIае ее привлечения), комиссии по'осуществлению закупок,
ее членов, конц)актного управляющего, оператора электронной площадки,
оператора специirлизированной электронной площадки, банков,
государственной корпорации "ВЭБ.РФ", регион€uIьньIх гарантийньгх
организаций (при осуществлении такими банками, корпорацией, гарантийными
организациями действий, продусмотренньIх Федеральным законом), если такие
действия (бездействие) нарушают права и законные интересы участника
закупки, а также осуществляет подготовку матери€tлов в рамках претензионно-
исковой работы;

З.5.4. при цонтр€tлизации закупок в соответствии со статьей 26
Федерального закона осуществляет предусмотренные Федеральным законом и
Положением полномочия, не переданные соответствующеIчry уполномоченному
оргаIIу (учреждению) на осуществление определения поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) дrя Заказчика.